
県
で
は
、
平
日
に
金
融
機
関
な
ど
の

窓
口
を
利
用
で
き
な
い
人
の
た
め
に
、

休
日
収
納
窓
口
を
開
設
し
ま
す
。

●
日
時
＝
２
月
29
日（
日
）
午
前
９

時
〜
午
後
５
時

●
場
所
＝
各
支
庁
税
務
課
、
各
県
税
事

務
所
・
自
動
車
税
事
務
所（
支
所
を

除
く
）

●
内
容

"

自
動
車
税
な
ど
県
税
の
収
納

"

納
税
証
明
書
の
発
行

"

納
税
相
談

3

※
く
わ
し
く
は
印
旛
支
庁
税
務
課
（
1

０
４
３
‐
４
８
３
‐
１
１
１
５
）
へ
。

休
日
収
納
窓
口
を

開
設
し
ま
す

県
税
の
納
付

◆固定資産税・都市計画税（4期分）
○ 納期…2月16日（月）～3月1日（月）
※くわしくは資産税課（120-1514）へ。

◆国民健康保険税（第8期分）
◆介護保険料（第8期分）
○ 納期…2月16日（月）～3月1日（月）
※くわしくは保険年金課（120-1526）へ。

今 月 納税の

市
・
県
民
税
の
申
告
と
所
得
税
の
確

定
申
告
の
受
け
付
け
が
、
２
月
16
日

（
月
）か
ら
３
月
15
日（
月
）ま
で（
土
・

日
曜
日
を
除
く
。
た
だ
し
、
２
月
22
日

と
29
日
は
受
け
付
け
）行
わ
れ
ま
す
。

成
田
税
務
署
で
は
所
得
税
の
確
定
申

告
を
、
市
役
所
と
市
内
各
地
区
の
会
場

で
は
市
・
県
民
税
の
申
告
と
所
得
税
の

確
定
申
告
を
受
け
付
け
ま
す
。

な
お
、
２
月
22
日（
日
）・
29
日（
日
）

に
も
、
成
田
税
務
署
で
は
確
定
申
告
の

受
け
付
け
を
、
市
役
所
で
は
市
・
県
民

税
の
申
告
書
の
受
け
付
け
を
行
い
ま

す
。申

告
会
場
は
、
３
月
に
な
る
と
大
変

込
み
合
い
ま
す
。
早
め
に
準
備
し
て
な

る
べ
く
２
月
中
に
申
告
し
ま
し
ょ
う
。

市
・
県
民
税
の
申
告
は
、
２
月
２
日

か
ら
市
役
所
２
階
の
税
務
課
で
受
け
付

け
を
始
め
て
い
ま
す
が
、
16
日（
月
）

か
ら
は
市
役
所
６
階
の
中
会
議
室
で
受

け
付
け
を
行
い
ま
す
。
ま
た
、
各
地
区

で
も
左
表
の
日
程
で
受
け
付
け
を
行
い

ま
す
の
で
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

な
お
、
農
業
所
得
の
あ
る
人（
こ
と

し
か
ら
収
支
計
算
に
よ
る
申
告
）は
、

16
日（
月
）か
ら
受
け
付
け
ま
す
。

所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
成
田
税
務

署
ま
た
は
市
役

所
６
階
中
会
議

室
、
各
地
区
の

会
場（
上
表
参

照
）で
受
け
付

け
ま
す
。

た
だ
し
、
次

に
該
当
す
る
人

の
所
得
税
の
確

定
申
告
は
、
成

田
税
務
署
で
申

告
を
し
て
く
だ

さ
い
。

"

分
離
課
税
と
な
る
譲
渡
所
得
の
あ

る
人

"

事
業
収
入
、
不
動
産
収
入
が
５
０

０
万
円
以
上
の
人

"

青
色
申
告
を
す
る
人

市
役
所
や
各
地
区
の
会
場
で
は
、
受

付
で
番
号
札
を
お
渡
し
し
ま
す
。
順
番

が
来
る
ま
で
お
待
ち
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
各
会
場
に
は
申
告
書
の
自
書

作
成
コ
ー
ナ
ー
を
設
け
て
い
ま
す
。
ぜ

ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

市
・
県
民
税
の
申
告

市
役
所
と

市
内
各
地
区
の
会
場
で

受
け
付
け
は

3
月
15
日
ま
で

所
得
税
の
確
定
申
告

成
田
税
務
署
の
ほ
か

市
役
所
な
ど
で
も

※
申
告
に
つ
い
て
く
わ
し
く
は
税
務
課

（
1
20
‐
１
５
１
３
）
ま
た
は
成
田

税
務
署
（
1
28
‐
５
１
５
１
）
へ
。

各地区でも受け付けが（昨年、中郷公民館で）

市・県民税の申告、所得税の確定申告会
受付期日 会　場 時　間

2月16日（月）
〜

3月15日（月）
（土・日曜日
を除く。ただ
し、2月22日
と29日は受け
付け）

市・県民税の申告
は市役所6階中会
議室

所得税の確定申告
は市役所6階中会
議室または成田税
務署

午前9時～正午

午後1時～5時

午前9時～正午

午後1時～3時

3月 5日（金） 久住公民館

3月 4日（木） 豊住公民館

3月 3日（水） 公津公民館

3月 2日（火） 遠山公民館

2月26日（木） 中央公民館

2月25日（水） 八生公民館

2月24日（火） 中郷公民館

市・県民税の申告と所得税の確定申告

市・県民税の申告と所得税の確定申告の受け付けが、2月16日（月）から3月15
日（月）まで行われます。申告会場は3月になると大変込み合いますので、早め
に準備してなるべく2月中に申告をしてください。

申告は早めに最寄りの会場で

自
書
作
成
コ
ー
ナ
ー
も

ご
利
用
く
だ
さ
い


